
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

NR. 39 DEL 13/12/2022 

 

 

 

OGGETTO: CONVERNZIONE CON L’AZIENDA AGRITURISTICA “PIZZAVACCA” 

PER UN’ESPERIENZA EDUCATIVA E DI SOCIALIZZAZIONE RIVOLTA AGLI UTENTI 

DISABILI OSPITI DELL’ISTITUTO. 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì TREDICI del mese di DICEMBRE alle ore 9,30 convocato nei 

modi prescritti, il Consiglio di Amministrazione dell’Ente si è riunito nelle persone dei Signori: 

 

AMMINISTRATORE CARICA PRESENTE ASSENTE 

Bossi Silvio Presidente X  

Bassini Daniela Consigliere  X 

Finetti Silvia Consigliere  X 

Scolari Marina Luisa Consigliere X  

Villa Maurizio Consigliere X  

 

Assiste la D.ssa Linda Tinelli in qualità di Segretario Direttore. 

 

Il Dottor Bossi Silvio nella sua qualità di Presidente assume la Presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato,  

 

PERTANTO: 

 
Premesso: 

• che l’Istituto Emilio Biazzi gestisce – tra l’altro – un nucleo di sei disabili adulti di grado lieve; 

• che l’Istituto, per questa categoria di ospiti, favorisce la socializzazione, integrazione e stimolazione 

dell’esercizio fisico, anche tramite collaborazioni con Associazioni/Enti esterni; 

 

Vista ora, la proposta dell’Azienda Agrituristica “Pizzavacca” con sede in Via Po n. 1 a Soarza di Villanova 

sull’Arda, qui pervenuta per le vie brevi (allegata al presente atto come parte integrante e sostanziale), che 

sottopone all’Istituto un progetto da realizzare in collaborazione con il Centro Residenziale Disabili e che 

prevede – tra l’altro – laboratori settimanali per la preparazione di piccole linee di prodotti aziendali quali 

marmellate, ciliegie, pesche susine albicocche, ecc,,,, dedicate all’Istituto Emilio Biazzi che potranno poi 

essere cedute al pubblico e il cui ricavato potrà essere devoluto ad acquisti di attrezzature necessarie alle attività 

assistenziali della ns. struttura; 

 

Esaminata la convenzione riferita al suddetto progetto (allegata al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale), e ritenutala meritevole di approvazione; 

 



 

 

 

Ritenuto di individuare, quali ospiti disabili più idonei ed adatti alla tipologia di attività proposta, le sigg.ne 

Antozzi Paola e Bernareggi Maria Gloria ed il sig. Rocca Carlo (già disabile ora anziano non autosufficiente); 

 

Rilevato che la convenzione avrà la durata di un anno dalla data di stipula; 

 

Preso atto che la convenzione non comporterà alcun impegno economico per l’Ente se non l’organizzazione 

del trasporto delle ospiti verso l’agriturismo; 

 

Tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

− di approvare e far propria la narrativa che precede; 

− di approvare lo schema di Convenzione (allegato al presente atto) tra l’Istituto Emilio Biazzi e 

l’Azienda Agrituristica “Pizzavacca” con sede in Via Po n. 1 a Soarza di Villanova sull’Arda con 

l’obiettivo di stimolare e favorire la socializzazione, l’integrazione e l’attività fisica degli ospiti del 

Centro Residenziale per Disabili; 

− di approvare inoltre il progetto “Falstaff” oggetto della suddetta convenzione, individuando gli ospiti 

più adatti a partecipare e precisamente le sigg.ne Antozzi Paola e Bernareggi Maria Gloria ed il sig. 

Rocca Carlo (già disabile ora anziano non autosufficiente); 

− di dare atto che la Convenzione avrà durata sino a tutto il 31/12/2023; 

− di autorizzare e dare mandato al Presidente per la sottoscrizione della convenzione medesima. 

− di dare mandato alla Segretaria Direttrice per tutti gli adempimenti conseguenti alla presente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 39 del 13/12/2022  

 

 

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CON L’AUSER DI PIACENZA PER L’INSERIMENTO 

IN STRUTTURA DI VOLONTARI IMPEGNATI NELLE ATTIVITA’ SOCIALMENTE UTILI. 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.lgs 

267/2000 

 

 

 

X Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto. 

 

 

 

❑ Si esprime parere non favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, 

per le seguenti motivazioni: 

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………… 

 

 

 

Data 13/12/2022       Il Segretario Direttore 

  (D.ssa Linda Tinelli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO NR. 39 DEL 13/12/2022 

 

Letto, confermato e sottoscritto  IL PRESIDENTE 

Bossi Silvio 

 

I CONSIGLIERI       IL SEGRETARIO DIRETTORE 

          D.ssa Linda Tinelli 

------------------------- 

 

------------------------ 

 

------------------------ 

 

------------------------ 

 

              

 

Copia conforme all’originale redatta in data                                             per uso amministrativo. 

 

Castelvetro Piacentino lì  

       Il Segretario Direttore 

              

 
Il sottoscritto Segretario Direttore, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

 

•  che il presente atto è stato pubblicato, ai sensi di legge, all’Albo Pretorio del Comune di Castelvetro Piacentino 

in data                  prot. nr.                 

 

• che il     presente atto non viene pubblicato all’Albo Pretorio, come da nota Regionale nr. SPA/6189 – 778/B 

del 03/06/1992 ed è esecutivo dalla sua adozione in data_____________. 

 

•  che il presente atto è stato trasmesso in copia alla Direzione Generale Sanità e Politiche Sociali Regione 

Emilia Romagna in data                                     prot. nr.            

 

• che il presente atto non è soggetto a controllo ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 L.R nr. 6 del 24/03/2004 e   

successive modificazioni ed integrazioni 

• che il presente atto è divenuto esecutivo il               

◼ decorsi 30 giorni dalla ricezione dell’atto senza che la Direzione Generale Sanità e Politiche Sociali 

Regione Emilia Romagna abbia comunicato il provvedimento di annullamento; 

◼ decorsi 30 giorni dalla ricezione dell’atto da parte della Direzione Generale Sanità e Politiche Sociali 

Regione Emilia Romagna, termine sospeso per effetto di richiesta di chiarimenti prot. nr.___________ 

del _____________ e ripreso a decorrere a seguito di risposta con deliberazione/nota  prot. 

nr.________ del_________ 

◼ avendo la Direzione Generale Sanità e Politiche Sociali Regione Emilia Romagna comunicato di non 

aver riscontrato vizi di legittimità. 

 

Castelvetro Piacentino, lì  

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

D.ssa Linda Tinelli 

 


